
2021年 8月 2日  

お客さま各位  

 

ForeVision 株式会社 

代表取締役社長 大久保 豊 

データ・フォアビジョン株式会社 

代表取締役社長 小山 靖寛 

日本リスク・データ・バンク株式会社 

代表取締役社長 長尾 誠 
 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大を受けた社員の出社停止措置について  

 

先般より、東京都には緊急事態宣言が発令されておりましたが、この度首都圏における

新型コロナウイルスの陽性確認者数の急増が目立つ状況となり、東京以外の首都圏 3 県に

も緊急事態宣言が発令されることとなりました。弊社グループでは、この状況を重く受け

止め、感染拡大防止、医療体制逼迫の防止に向けた社会的責任の観点から、8月 2日から 8

月 31日まで、業務上の必要性がない社員、および協力会社社員の出社を停止いたします。

通常業務はテレワークにて十分遂行可能な状況ではありますが、一部システム保守作業、

会員向けサービスにおいては出社での対応が必要であり、事前の予定がなく連絡を頂いて

から対応する場合に通常よりも時間を要する場合が予想されます。また、一部プロジェク

トにおいては、影響のない範囲で本番作業等の実施時期の変更をご相談させていただく可

能性もございます。これらについて、ご了承いただきたくお願い申し上げます。 

詳細の状況につきましては、別途担当者からご連絡差し上げます。事態の緊急性に鑑み

て、本件なにとぞご理解いただきたく存じます。 

今後の対応につきましては、緊急事態宣言および国内の新規感染・医療体制等の状況を

踏まえて、随時ご案内差し上げます。これまで以上に警戒すべき事態でもあり、誠に恐縮

ではありますが、あらかじめご理解いただきたく、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 出社停止期間  

2021年 8月 2日から 8月 31日まで（今後の状況次第で変更になる場合があります）  

2. 出社停止により対応時間等の影響が予見される業務 

 お客さま向けシステム保守業務 

 格付事務センター業務、財務診断レポート提供業務 

3. ご連絡先  

本件に関するお問い合わせは、弊社グループの担当者にお願いいたします。 

 

以上 


